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Nr 231.

Av herr Ekman, Karl Johan, i anledning av Kungi. Maj.ls pro
position angående omorganisation av det högre skol
väsendet m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 116 angående omorganisation av det högre 
skolväsendet in. in. hemställes, att riksdagen ville bemyndiga Kungl. Maj:t att, 
i anslutning till vad av föredragande statsrådet uttalats, meddela de närmare 
föreskrifter, som i anledning av den föreslagna ändrade skolorganisationen 
kunna bliva erforderliga.

Statsrådet uttalar, att han skulle för sin del helst sett, att det varit möj
ligt att låta realskolan utan inträdesprövning stå öppen för alla lärjungar, 
som genom betyg från folkskola styrkt sig besitta det kunskapsmått, på vilket 
realskolan skall bygga. Så långt har emellertid statsrådet ”under nuvarande 
betingelser” icke ansett sig kunna gå. Men han har gjort gällande, att in- 
trädesprövningen vid övergång från folkskola till realskola bör kunna be
gränsas till modersmålet och räkning, med uteslutande av ämnena kristendoms- 
kunskap, historia, geografi, naturkunnighet och liembygdskunskap.

Däremot anser statsrådet, att frihet från inträdesprövning icke i något ämne 
bör tillkomma inträdessökande, som fått sin förberedande undervisning i en
skilda skolor.

Det torde dock kunna med visshet påstås, att det elevmaterial, som kommer 
från de enskilda skolorna, är vad inhämtade kunskaper beträffar vida jämnare 
än det elevmaterial, som kommer från folkskolan. Ett alltför okritiskt över
förande av eleverna från folkskolan till läroverket kan för den högre undervis
ningen bliva ödesdigert och skulle dessutom locka in på den redan överfyllda 
studiebanan en mängd gossar och flickor, som icke hava nödiga förutsättningar 
för fortsatta studier.

Med anledning härav får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen ville, i samband med beslut i anledning av 
Kungl. Maj :ts ifrågavarande proposition nr 116, uttala sig för, 
att vid övergång från folkskolan till allmänt läroverk inträdes
prövning skall äga rum i avgångsklassens alla läsämnen.

Stockholm den 15 mars 1927.
K. J. Ekman.
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